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Montering & Bruksanvisning
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Skruvdragare
Bits: Kryss

3 & 6 mm borr
Skruvmejsel
Tumstock
Vattenpass

Tang

Sag

Kniv
Hammare
Skiftnyckel
Trappstege

PM70-5957




Forord:
For monteringsanvisning och innehallsférteckning med bilder se i paketet bifogad anvisning.
L&ds noga igenom och bekanta er med anvisningen innan monteringen pabdrjas.

Denna stuga har tillverkats efter htga kvalitetsnormer. Byggnaden har blivit noga inspekterad och packad. Fér att und-
vika eventuella problem vid montering ber vi er att kontrollera leveransen efter innehallsférteckningen. Denna kontroll
skall géras inom 7 dagar efter att ni har fatt leveransen.

Forvaring:

Férvara paketet pa ett torrt stalle tills att det &r fardigstallt. Det bor inte ha direkt kontakt med marken och ska heller inte
utsittas for sol, fukt etc.

Forvara inte byggsatsen i ett uppvarmt rum.

Malning och underhall:

Tra ar ett naturligt material som véxer och anpassar sig efter vader. Stora och sma sprickor, skifte i fargskala, samt &nd-
ring i tréstrukturen, ar inga fel utan endast ett resultat av att tra lever och véxer.

Obehandlat tra kan bli gratt om det star for lange utan att man behandlar det. Detta kan &ven leda till att det bildas m&-
gel. For att skydda tradetaljerna pa stugan, maste man behandla tréet direkt.

Ytan maste behandlas med system f6r grund och tédckbehandling som &vrigt travirke.

Vi rekommenderar att ni hér med en farghandel for basta resultat. Folj darefter fargleverantérens rekommendationer.
En korrekt behandling av traet kommer att férldnga livstiden avsevart. Vi rekommenderar att ni besiktigar huset noga 2
génger om aret.

Montering:

Vi rekommenderar att man &r minst 2 personer vid montering.

Det &r viktigt att man ser till att alla komponenter finns tillgéngliga innan man b&rjar monteringen.

Sortera delarna och placera dem vid de 4 hérnen runt huset i rétt ordning.

L&agg stor vikt vid arbetet med grunden. En bra grund &r det viktigaste for att sékerstalla hallbarheten och gor att reste-
rande arbete kommer ga lattare.

Viktigt!
Tak &r inte dimensionerat att ga eller klattra pa.
Under inga omsténdigheter far ndgon vistas pa taket.

Takbekladnad:
Takbréadorna maste tdckas med nagon form av takbekladnad.

(Ingar ej i byggsatsen)



Innehallsférteckning / Reservdelslista:

001
002
003
004
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
W1-1
W3-1
W4-1
LT1
LT2
AR3
AR1
AR2
SP1
SP2

Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer
Knuttimmer gavelspets
Knuttimmer gavelspets
Knuttimmer gavelspets
Knuttimmer
Knuttimmer
Syll

Syll

Syll
Stodregel
Stodregel

70x68x5900
70x135x5900
70x135x5900
70x135x5900
70x68x1330
70x68x270
70x135x1330
70x135x270
70x135x2440
70x68x2440
70x68x3730
70x135x3730
70x135x3730
70x135x1215
70x135x3730
70x135x3730
70x68x2440
70x68x2440
70x135x2440
70x135x270
70x135x270
70x135x2440
70x135x2440
70x68x2440
70x135x775
70x135x2440
70x135x2440
70x135x5700
70x135x4335
70x135x475
70x135x5700
70x135x5900
70x135x515
70x135x1840
70x135x5700
70x135x5700
70x135x1870
70x56x1870
70x135x270
70x135x5700
70x135x4100
70x135x5700
70x135x1400
70x135x4440
70x135x4780
70x135x5120
70x135x5460
70x135x5900
5900x1471
3730x1471
2440x1215
70x140x5700
70x1404065
80x60x5520
80x60x5480
80x60x692
32x40x3785
32x40x1495
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PR3
PR1
PR2
060
061

062
063
064
070
065
066
130
114
111

112
113
120
090
100
101

161

162
160
080
081

156
115
170

171

172

173

KL2
KL3
KL1

300

U-711-R
A-701R
A-704
TA-702
U-714R

Tips:

| sista kolumnen i bifogad anvisning med ritningar visas var till exempel skruv och spik i monteringssatsen ska anvéndas.

Takbalk
Takbalk
Takbalk
Golvbrada
Golvbrada
Golvbrada
Terrassbrada
Terrassbrada
Takbrada
Golvbrada
Golvbrada
Golvlist
Tackbrada
Tackbrada
Tackbrada
Tackbrada

Tackbrada "diamant”

Fotbrada
Vindskiva
Vindskiva
Trappsteg
Vagnstycke
Stolpe
Takforstarkningslist
Takforstarkningslist
List
Forstarkningsregel
Regel

Regel

Regel

Regel

Gangstav
Gangstav
Gangstav
Monteringssats
Bult for justering
Islagsmutter
Tackkapa
Handtag
Skarvmutter
Mébelskruv
L-vinkel

L-vinkel

Spik 1,4x40

Spik 2,5x50

Spik 3x70

Mutter M10

Skruv

Skruv

Skruv

Skruv

Skruv

Bricka

Innerdorr inkl foder
Fonster inkl foder
Fonster inkl foder
Fonster inkl foder
Ytterdorr inkl foder

70x220x5900
70x220x5900
70x220x5900
114x28x3784
114x28x3754
114x28x1494
120x28x1524
70x28x1020
89x19x3550
114x28x3454
114x28x2094
19x45
19x70x3025
28x120x270
28x120x1600
28x120x2440
19x140
19x95x2950
19x120x3590
19x70x3590
44x140x750
44x140x2552
70x70x1670
32x40x2900
32x40x3000
28x70x840
45x45x350
32x40x510
32x40x1030
32x40x1980
32x40x2050
M10 x 560
M10 x 1480
M10 x 2000

6,3x105
35x35x130
40x40x40

3,5x40
4,5x50
4,5x70
5x90
6x120
10x30
835x2028
882x1044
540x540
1290x1044
835x2028

19
31
19
28

134
33

15
57,4m
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Montering:
Vélj ut en passande plats fér stugan.

OBS!

Golvreglarna under stugan &r enbart ténkt som grundram f&ér golv och véggar.

For att stugan ska bli stabil maste den antingen sté pa ett helt plant, stabilt och vagratt underlag, eller om golvet ska
isoleras rekommenderas att bygga ett barande bjilklag under som lastar av golvreglarna

Den sista spontade panelbrddan i golv och tak kan behoéva kapas i langsled.

Forberedelser:

Sortera komponenterna utifran respektive
végg och lagg upp dem viaggvis.

Viktigt!

Lagg aldrig ut delarna direkt pa graset eller en
smutsig yta eftersom det kommer at bli svart eller
till och med omdjligt att f& dem rena igen.

Schematisk bild

Grundlaggning:

En bra grund &r en forutsattning fér att monteringen ska bli enkel och slutresultatet ska bli bra. Se till att ytan byggnaden
ska std péa &r helt i vag, jamn och helt rektangulér.

Golvreglarna bér vara minst 5 cm 6ver markytan. Se dven till att erforderlig ventilation finns under

byggnadens golv.

Vi rekommenderar nagon av féljande grundlaggningar:
*  Grundlaggning pa plint

*  Grundlaggning pa cementplattor eller liknande

*  Gijuten platta

Om grunden sétts pa plintar eller plattor b6r de placeras under golvreglarna med ca 60 cm
mellanrum.

Montering av byggnad:

| paketet finns en extra knuttimmer (lingsta vaggdelen)

| paketen finns en extra golv eller takbréda (langsta delen)

| paketen finns 2 eller 3 st slagblock. (vaggtimmer ca 20 - 30 cm langt)

Delarna ovan ar inte omnamnda i innehallsférteckningen.



Grund / Golv:
Grunden méste vara helt slat och i vag for att monteringen ska bli bra.

Tank pa:
Vi rekommenderar att Iagga en syllpapp eller liknande mellan understa lagret trd och grunden. Detta for att férhindra att
fukt tranger upp i traet.

Tank pa:

For att skydda byggnaden fran stormvindar rekommenderas att fdsta den i marken pa nagot satt.
Anvénd plint/jordankare eller liknande.

Dessa ingér ej i byggsatsen.

Golvbradorna kan med fordel monteras sist, nér alla viaggar ar resta. Pa sa sétt slipper de att bli smutsiga under
monteringen av stugan.

Montering av golvreglar:

3 :'\ K-? i_?_, “\_Pos.ARx
~— N L7 ___)(__/ / T

Schematisk bild

Vaggar:
Nar vaggarna monteras, ar det viktigt att komma ihag féljande:

* Kontrollera att ratt del ligger pa rétt plats. De kan vara svara att dela pa i efterhand.
*  Om nédvandigt, anvand slagblocket och en hammare. Sla aldrig med en hammare direkt pa timrets tungor.

Montera byggnadens véggar enligt ritning med véaggplaner. |

u! _ -
[

Borja med halvtimret fér fram och bakvéggarna eller sidovéggarna. A=B

Montera sedan understa laget timmer

till sidovéggarna. Lat timret 6verlappa golvreglarna lika mycket runt om.

Pa detta sétt skyddas grunden mot regn och fukt

som rinner in i grunden.

Viktigt!

Efter forsta lagret timmer, mat diagonalerna och kontrollera att de &r lika. _
Om nédvandigt, justera detta undra lager till diagonalerna ar helt lika |
och ramen &r helt rektangulér. Skruva nu fast understa lagret i grundreglarna.

Fortsatt monteringen av vdggarna genom att knacka ihop knuttimret ordentligt. Om n&dvéndigt, anvand ett slagblock och
hammare.

Gl6m inte heller bort att montera dérrar och fonster. Dorr och fénstermonteringen bor startas vid 1:a eller 2:a lagret
timmer.

Strava upp dorren eller fonstret sa det inte kan falla innan timmerna lagts pa plats.



Dorr / Fonstermontering:

Lagg 1 eller 2 lager timmer och bérja sedan
montera dorrar och fénster.

Skruva fast regel 32x40 pa dérren /fonstrets
karmutsida och tryck sedan ned dérren i
timrets ursparning.

Det blir mycket svart / omdgjligt att montera dérren
om flera lager timmer lagts pa plats.

Pa detta séatt kan karmen ta upp de rorelser

som kommer att finnas i timret i framtiden.

Strava upp dorren / fonstret sa det ej kan trilla
tills hogre lager timmer héller det helt pa plats.

Skruva fast regel 32x40 pa dorren /
fonstrets karmutsida och tryck sedan ned

Utsida

dorren i timrets ursparning.

Karm

15

40

32

Y




Dorr och Fonster forts

Dérrmontering:
Dérrkarmen placeras i 6ppningen i knuttimret

och ska tata ned mot det undre timret.

Fonstermontering:

Fortsétt med monteringen av vdggarna
tills fonsterhdjden nas. Vaggplanen visar —_— Y
hur manga lager timmer som ska laggas T
innan fonstret ska monteras. Montera
fonstret pd motsvarande sétt som dérren.
Tryck med kraft ned fénstret mot knuttimret
under. Se till att fonstret monteras pa

réatt hall.

Tips!

Tank pa att dorrar och fonster Sppnas at ratt hall.
Dérrar ar alltid utdtgdende och fonster med tilt funktion
Oppnas alltid inat. Sidhéngda fonster 6ppnas utat.

OBS!

Det ar inte nédvéndigt att fasta dorr och fonster i vaggtimret.

Ska sa goras ska de bara fastas med ett par skruvar i dorren eller fonstrets nedre del. Nér timret torkar krymper det och
da maste dorren eller fonstret kunna réra sig i férhallande till vaggen.

Gor en finjusterig av dorr och fonster 2-3 veckor efter montering
nar tréet anpassat sig till den omgivande miljén och timret satt
sig pa plats.

Viktigt!

Nar fonster och dérr monteras kommer det att finnas en springa upptill pa ett flertal centimeter innan knuttimret borjar.
Denna ar till for att timret ska kunna rora sig. Isolera utrymmet med glas- eller stenull och tack med lister.

Fogskum far EJ anvéndas.



Montera vaggar, forts:
Fortsétt lagga upp knuttimret lager efter lager. Var noga med att lagga ratt del pa rétt plats fran borjan. Det kan vara
mycket svart att fa isér dem igen.

Lasningar av knuttimmer:
De olika modellerna av hus har lite olika sétt att sékra knuttimmerna i varandra. Se bild nedan:

Gangstav

Regel for att
halla dérrkarm



Gavelspets:
| vissa fall &r vaggsektionen upp i nock levererad i en hel del. P4 de flesta modeller byggs dock gavelspetsarna upp pa
samma sétt som 6vrigt knuttimmer en balk i taget. Skruva ihop efterhand med timret nedanfér.

| gavelsektionen finns urtag fér nockbalkarna. Dessa har dven de urtag som ska passas in i vadggsektionen for att allt ska
komma pa ratt plats.

Montera taknockarna i gavelsektionerna.

Se till att allting &r i vag och linjerar.
Skruva fast taknockarna i vaggsektionen
ovanifran.

TIPS!

Innan takstolarna monterats kan stugans vaggar
luta ndgot utat. Darfér passar eventuellt ]
takstolar.

Anvand ett kraftigt spannband f&r att dra ihop
byggnaden sé att timmer eller takstolar faller
pa plats.

Notera:
Om inte timret i vaggarna har blivit ordentligt ihopknackat utan mellanrum, finns risk att det Gvre timret inte linjerar med
gavelspetssektionen. Knack d4 ihop timret ordentligt, alternativt hyvla av till ratt niva. (endast i nédfall)

Tak:
Innan takbréadorna monteras, kontrollera att byggnaden &r helt i vadg och lod. Anvand ett langt vattenpass for att kontrol-
lera alla vaggar.

OBS!
Medan taket laggs, anvénd en stabil stege. Ga inte pa taket da det inte &r dimensionerat fér punktlaster utan endast f6r
utbredd last.(Sné, vind etc)

oBsS!
Borja laggningen av taket fran takets framkant. Sla ihop brédorna forsiktigt och spika fast dem i takbalkar och
véggsektionernas ovansida.

OBS!

»  Se till att avstandet mot taknock och takutsprang ér lika ldngs hela takets langd vid montering av takbrédorna. Spann
gérna upp ett snore for att kunna kontrollera detta.

»  Takbradorna maste linjera med nockbalkarna fram och bak. Det kan vara nédvandigt att sdga den sista brédan i

* langsled for att linjera med taknockarnas &ndar.



Nar takbradorna lagts maste nagon form av
taktickning laggas. (Ingar ej)

Skruva forst fast kantforstarkningarna och eventuell
fotbrada innan takbeldggningen monteras.

Nar taket lagts pa plats, montera vindskivor och

tackbrador.
Pos. 200
1,8x20
Montering av vindskivor:
Pos. 11x 3.6x40 Pos.08x /
Pos. 200 \L
Pos. 07x ’
9 \ | 3,5x%40
(I— B S VI o |
: o
(4
/
Pos.120
Pos.10x

Golv:

Montera golvbréadorna nar hela huset ar byggt for att undvika f6r mycket smuts pa golvet.

Placera golvbradorna pa grundramen och knacka férsiktigt inop dem innan de spikas fast. Om nédvandigt kapas den
sista golvbréadan till ratt matt.

Vill man inte ha synliga spik rekommenderar vi att skruva briadan i sponten. Anvand golvskruv (medféljer ej)

Till slut monteras golvlisterna for att tacka glipan mellan golv och vagg. Om nédvandigt, kapa golvlisterna till ratt l1angd.

Isolera byggnaden:

Det gar utmérkt att isolera bade tak och golv pa knuttimrade byggnader.
Forbered for isolering redan nér byggnaden monteras.

Bygg gérna ett kompletterande regelverk under befintliga grundreglar for att kunna lagga i 6nskad tjocklek isolering.

Isolering av viggar:

En knuttimrad byggnad &r inte férberedd for isolering av vaggarna.

Ska vaggarna tillaggsisoleras eller klds med ytskikt pa insidan &r det mycket viktigt att detta gors pa sadant sétt att timret
kan réra sig i efterhand.

Reglar eller skivor far inte skruvas direkt i timret utan maste monteras med glidreglar som tillater att timret ror sig.

Ungefarligt U-varde pa timmeryttervdgg med 70 mm timmer &r 1,4.



Felsdkning!

Problem: Mellanrum upptrdder mellan knuttimret

Orsak: Néagot har skruvats fast i timret pa insida eller utsida som hindrar timret att
svélla eller krympa.

L&sning: Om dorr eller fonster &r fasta i i vaggen med skruv eller spik, ta bort dessa.

Om stormstagen har skruvats fast f6r hart, lossa dessa.
Kontrollera att inga reglar eller dylikt skruvats fast i timret och hindrar detta att

rora sig.
Problem: Dérren eller fénsterna har fastnat
Orsak: Byggnaden / Grunden har satt sig.
Losning: Kontrollera att byggnaden &r i vag. Om inte palla upp den.
Orsak: Dérr / Fonster har svéllt pa grund av fuktighet.
Losning: Justera gangjarn.

Underhall:

Vi rekommenderar att man tittar Gver stugan 2 ggr om aret.
Regelbunden malning kommer att férlanga livslangden avsevart.
Kontrollera dven att takbekladnaden &r oskadd och inga lackage finns som ska skada byggnaden.

Kontrollera att alla spik och skruv sitter ordentligt. Vader och vind far tré att torka och utvidga sig vilket kan medféra att
spik och skruvférband férsvagas. Atgérda vid behov.

Garantier:
5 &r produktgaranti fran inkdpsdatum

Garantin géller reparation eller ersattning av felaktig produkt pa grund av material- eller fabrikationsfel.
Garantierna galler endast om produkten monterats och underhallits enligt monteringsanvisningen.

Garantin omfattar ej:

Oregelbundenhet i trévirket som &r att klassa som naturliga.

Tra som pa grund av torkning spricker, dvs sma sprickor som inte & genomgéaende och som inte paverkar produktens
barighet.

Skadade delar ska reklameras innan de behandlas.

Trasigt eller sprucket glas omfattas ej av produktgarantin.
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